طی دوران سکونت در شهر لکهنو از مولانا عنایت الله، مولانا صبغت الله، مولانا سید علی نقی و شمس‌العلما مولانا سبط حسن نیز اکتساب فیض نمود. سپس راهی کالج سنت جونس در آگرا (St. John's College) شده و از همانجا به دریافت درجه دکتری نائل آمده و در سال ۱۳۲۴ هـ ش/۱۹۴۵ م در کالج سنت استفن دهلی (St. Stephen's College) به عنوان استادیار مشغول به تدریس زبانهای اردو و فارسی شد. ایشان در سال ۱۳۳۴ هـ ش/۱۹۵۵ م برای تحصیل در دانشگاه تهران از طرف آن دانشگاه دعوت شدند و از دانشگاه تهران نیز به دریافت درجه دکتری در رشته زبان و ادبیات فارسی موفق گردیدند. در سال ۱۳۳۴ هـ ش/۱۹۶۹ م به سمت نخستین استاد زبان و ادبیات فارسی در آن دانشگاه منصوب شدند و در سال ۱۳۶۴ هـ ش/۱۹۸۶ م بازنشسته شدند و در همانسال به عنوان «استاد ممتاز» دانشگاه دهلی منصوب گردیدند.

---

♦ «گفتارهای پژوهشی در زمینه ادبیات فارسی»، گردآوری دکتر سید حسن عباس، بنیاد موقوفات دکتر محمود افشار، تهران، ۱۳۷۷ هـ ش.
\* رئیس گروه فارسی دانشگاه هندویی بنارس، وارانسی.